[image: ]
	РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «11» декабря 2018 г. №467
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной                       энергетической комиссии Кемеровской области от 19.05.2017 № 68                       «Об утверждении перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается региональной энергетической комиссии Кемеровской области при проведении мероприятий по контролю                в области регулируемых цен (тарифов) на товары (услуги)»

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается региональной энергетической комиссии Кемеровской области при проведении мероприятий по контролю                      в области регулируемых цен (тарифов) на товары (услуги), утвержденный постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.05.2017 № 68, следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk529273820]Строку 1.23 изложить в новой редакции:
 «
	1.23
	Формы предоставления информации и необходимых материалов по вопросам установления, изменения и применения цен (тарифов)
	Постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30.10.2018   № 297 «Об определении форм предоставления информации и необходимых материалов в региональную энергетическую комиссию Кемеровской области органами местного самоуправления, юридическим лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими регулируемые виды деятельности с использованием федеральной государственной системы»
	В полном объеме
	Юридические и должностные лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемую деятельность в обозначенной сфере
	http://www.recko.ru/dokumentyi/postanovleniya/view-doc/7318

».
1.2. Дополнить строкой 2.13 следующего содержания:
«
	[bookmark: _Hlk529273855]2.13
	Формы предоставления информации, подлежащей раскрытию, организациями, осуществляю-щими теплоснабжение, и органами регулирования тарифов, а также Правила заполнения таких форм
	Приказ ФАС России                   от 13.09.2018 № 1288/18 «Об утверждении форм размещения информации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной
информационной системе «Единая информационно-аналитическая система «Федеральный орган регулирования – региональные органы регулирования – субъекты регулирования»
	Приложе-ние 1 (раздел V)
	Юридические и должностные лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемую деятельность в обозначенной сфере
	http://ivo.garant.ru/#/document/72065442/paragraph/1:0

».
1.3. Строки 2.13 - 2.14 считать строками 2.14 - 2.15 соответственно.
1.4. [bookmark: _Hlk529274634]Строку 2.14 изложить в новой редакции:
«
	2.14
	Формы предоставления информации и необходимых материалов по вопросам установления, изменения и применения цен (тарифов)
	Постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30.10.2018             № 297 «Об определении форм предоставления информации и необходимых материалов в региональную энергетическую комиссию Кемеровской области органами местного самоуправления, юридическим лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими регулируемые виды деятельности с использованием федеральной государственной системы»
	В полном объеме
	Юридические и должностные лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемую деятельность в обозначенной сфере
	http://www.recko.ru/dokumentyi/postanovleniya/view-doc/7318

».
1.5. [bookmark: _Hlk529274803]Строку 3.9 изложить в новой редакции:
«
	3.9
	Формы предоставления информации, подлежащей раскрытию, организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение, и органами регулирования тарифов, а также Правила заполнения таких форм
	Приказ ФАС России                   от 13.09.2018 № 1288/18 «Об утверждении форм размещения информации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной
информационной системе «Единая информационно-аналитическая система «Федеральный орган регулирования – региональные органы регулирования – субъекты регулирования»
	Приложе-ние 1 (разделы II, III, IV)
	Юридические и должностные лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемую деятельность в обозначенной сфере
	http://ivo.garant.ru/#/document/72065442/paragraph/1:0

».
1.6. [bookmark: _Hlk529275186]Строку 3.11 изложить в новой редакции:
«
	3.11
	Формы предоставления информации и необходимых материалов по вопросам установления, изменения и применения цен (тарифов)
	Постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30.10.2018             № 297 «Об определении форм предоставления информации и необходимых материалов в региональную энергетическую комиссию Кемеровской области органами местного самоуправления, юридическим лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими регулируемые виды деятельности с использованием федеральной государственной системы»
	В полном объеме
	Юридические и должностные лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемую деятельность в обозначенной сфере
	http://www.recko.ru/dokumentyi/postanovleniya/view-doc/7318

».

1.7. [bookmark: _Hlk529275424]Строку 4.7 изложить в новой редакции:
«
	4.7
	Формы предоставления информации, подлежащей раскрытию, организациями, осуществляющими деятельность в области обращения с твердыми коммунальными отходами, и органами регулирования тарифов, а также Правила заполнения таких форм
	Приказ ФАС России                   от 13.09.2018 № 1288/18 «Об утверждении форм размещения информации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной
информационной системе «Единая информационно-аналитическая система «Федеральный орган регулирования – региональные органы регулирования – субъекты регулирования»
	Приложение 1 (раздел VI)
	Юридические и должностные лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемую деятельность в обозначенной сфере
	http://ivo.garant.ru/#/document/72065442/paragraph/1:0

».
1.8. [bookmark: _Hlk529275545][bookmark: _Hlk529276889]Строку 4.8 изложить в новой редакции:

«
	4.8
	Формы предоставления информации и необходимых материалов по вопросам установления, изменения и применения цен (тарифов)
	Постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30.10.2018             № 297 «Об определении форм предоставления информации и необходимых материалов в региональную энергетическую комиссию Кемеровской области органами местного самоуправления, юридическим лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими регулируемые виды деятельности с использованием федеральной государственной системы»
	В полном объеме
	Юридические и должностные лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемую деятельность в обозначенной сфере
	http://www.recko.ru/dokumentyi/postanovleniya/view-doc/7318

».

1.9. [bookmark: _Hlk529276044]Строку 5.11 изложить в новой редакции:
«
	5.11
	Формы предоставления информации и необходимых материалов по вопросам установления, изменения и применения цен (тарифов)
	Постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30.10.2018             № 297 «Об определении форм предоставления информации и необходимых материалов в региональную энергетическую комиссию Кемеровской области органами местного самоуправления, юридическим лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими регулируемые виды деятельности с использованием федеральной государственной системы»
	В полном объеме
	Юридические и должностные лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулируемую деятельность в обозначенной сфере
	http://www.recko.ru/dokumentyi/postanovleniya/view-doc/7318

».
1.10. Строку 12.4 изложить в новой редакции:
«
	12.4
	-
	-
	-
	-

».
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Председатель
региональной энергетической комиссии
      Кемеровской области                                                                Д.В. Малюта

45

image1.png